
31. Rajd dla Dzieci Brzeźno 22 maja 2010 
Począwszy od 1980 roku rokrocznie (nawet w stanie wojennym) 

członkowie Klubu Turystycznego PTTK w Koninie zapraszali dzieci 
z rodzicami lub opiekunami na wędrówkę. Po wielkich deszczach 
nastała pogodna sobota 22 maja 2010 r. W tym dniu metę rajdu na 
terenie Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie 
naznaczyło sobie 326 uczestników 31. Rajdu dla Dzieci 
PTTK Konin.  

Tegoroczna edycja Rajdu miała na celu propagowanie zdrowego 
stylu życia, poznanie dziedzictwa kulturowego i walorów 
przyrodniczych wsi, wzmocnienie więzi rodzinnych, aktywizację 
mieszkańców i pokazanie turystycznych atutów gminy Krzymów. W 
organizację włączyli się: Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej 
w Brzeźnie z dyrektor Urszulą Kucharską, studenci PWSZ w 
Koninie z opiekunem Andrzejem Łąckim, Stowarzyszenie Rozwoju 
Edukacji w Brzeźnie, Ochotnicza Straż Pożarna w Brzeźnie i ks. 
Mariusz Budkiewicz, który przedstawił widoki wsi z lotu ptaka oraz 
bogatą historię Brzeźna. Trasy piesze, prowadzone przez klubową 
kadrę: Marka Chlebickiego, Andrzeja Piaseckiego i Krzysztofa 
Łyjaka, wiodły przez tereny Pagórków Złotogórskich z kulminacją 
Złotej Góry 191 m n.p.m. Dzieci poznały kwaśną dąbrowę w 
założonym w 1996 r. rezerwacie Złota Góra. Również rowerzyści 
pod wodzą Piotra Pęcherskiego zdobyli Złotą Górę, uprzednio 
podziwiając zalaną dolinę Warty. Grupa z Lubstowa podróżowała 
trasą piaskowca brzezińskiego, odwiedzając Słup Koniński z 
napisem z 1151 r., podziwiając romańską część kościoła w Starym 
Mieście i słuchając muzyki Chopina w szkole w Żychlinie, gdzie 
wicedyrektor ZSEU Artur Rosiak serdecznie powitał młodych 
słuchaczy. Dzieciaki sprawdziły żychlińskie dinozaury przed 
uroczystym otwarciem placu zabaw.  

Na mecie w Brzeźnie personel szkoły przygotował 
posiłek, miejsca odpoczynku i rekreacji. Strażacy 
zorganizowali bezpieczne ognisko. Studenci PWSZ 
popisali się zdolnościami i inwencją, prowadząc 
liczne konkursy. Dzieci z klasy IV wystawiły 
program artystyczny pani Jolanty Kwiatkowskiej, 
nagrodzony gromkimi brawami. Strażacy dali pokaz sprawności, 
budząc podziw maluchów i uznanie wśród młodzieży. 
Najmłodszymi uczestnikami byli Patrycja Biskupska i Dawid Babiak 
(z Konina, rocznik 2008). Najliczniejszą reprezentację wystawiła 
Szkoła Podstawowa nr 8 z Konina (opiekunowie Aleksandra Głąb i 
Wioletta Olejniczak). Najliczniejszą rodziną byli Biskupscy + 
Chmielewscy 9 osób (Konin) i Antczakowie 6 osób (Sławsk). 
Konkurs krajoznawczy o gminie Krzymów wygrały Agata 
Grzegorczyk (100 % poprawnych odpowiedzi), Joanna 
Grzegorczyk, Anna Antczak i Magdalena Koziorowska (wszystkie 
SP Sławsk) oraz Patrycja Czerniejewska (SP1 Konin). Konkurs 
hula-hop zdominowała SP1 z Konina, a najbardziej zakręcone były 
ex aequo Beata Fabisak i Wiktoria Śledź. Najsilniejsza w 
przeciąganiu liny okazała się szkoła z Lubstowa, a szczęście w 
rzutach kośćmi sprzyjało Filipowi Woźniakowi z Osieczy. Kolarski 
tor przeszkód wygrała bezkonkurencyjne Lucyna Grzelak SP 
Brzeźno. Pełne wyniki konkursów zamieszczone są na stronie 
http://konin.pttk.pl  

Rajd odbył się z pomocą Urzędu Miasta w Koninie i Starostwa 
Powiatowego w Koninie.  
Konin, 2010-05-22 Wanda Gruszczyńska, komandor 31. Rajdu dla Dzieci PTTK Konin  
Zdjęcia: Marek Chlebicki, Zbyszek Szczypkowski, Michał Gruszczyński, 
Piotr Pęcherski więcej zdjęć: http://konin.pttk.pl  
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31. Rajd dla Dzieci Brzeźno 22 maja 2010 
Organizatorzy: Polskie Towarzystwo Turystyczno – Krajoznawcze Oddział w Koninie,  
     Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Brzeźnie dyrektor Urszula Kucharska 
przy pomocy: Urząd Miasta w Koninie, Starostwo Powiatowe w Koninie, Stowarzyszenie  
Rozwoju Edukacji w Brzeźnie, studenci PWSZ w Koninie, Ochotnicza Straż Pożarna  
w Brzeźnie 
Prelekcje krajoznawcze: ks. Mariusz Budkiewicz  
Wizyta grupy z Lubstowa w Żychlinie - wicedyrektor ZSEU Artur Rosiak 
Ilość uczestników: 326 osób 

Wyniki konkursów 
Najliczniejsza drużyna:  
Lp. Szkoła liczebność opiekunowie 

1 SP8 w Koninie 89 Aleksandra Głąb i Wioletta Olejniczak 
2 SP w Lubstowie 49 Izabela Kurowicka 
3 SP w Sławsku im. K. Makuszyńskiego 27 Małgorzata Jankowska 
4 SP w Osieczy 18 Maria Janiak 
5 SP nr 1 im. Z. Urbanowskiej w Koninie 18 Anna Czerniejewska 

Najmłodszy uczestnik na trasie:  
LP. Imię i nazwisko Data ur. Trasa Skąd 
1 Patrycja Biskupska 17.09.2008 1 Konin 
2 Dawid Babiak 15.01.2008 3 Konin 
3 Izabela Pęcherska 19.09.2007 4 rowerowa Konin 
4 Andżelika Przybyłowska 05.03.2002 2a Lubstów 
5 Mikołaj Grochowski 02.03.2005 1 Konin 
6 Adrian Babiak 20.02.2005 3 Konin 
7 Mateusz Antczak 14.01.2005 2 Sławsk 
8 Wiktor Duszyński 14.07.2003 2 Osiecza 
9 Antoni Chmielewski 28.03.2003 1 Konin 
 

Na najliczniejszą rodzinę 
I  Biskupscy + Chmielewscy 9 osób, Konin, trasa nr 1 
II  Antczakowie 6 osób, Sławsk, trasa nr 2  
III  Hetke 5 osób, Konin, trasa nr 4 rowerowa 
IV  Markaczewscy 4 osoby, Żychlin, trasa nr 4 rowerowa 
V  Babiak 4 osoby, Konin, trasa nr 3 
Konkurs krajoznawczy 
I  Agata Grzegorczyk, SP Sławsk 
II  Joanna Grzegorczyk, SP Sławsk 
III  Anna Antczak, SP Sławsk 
IV  Magdalena Koziorowska, SP Sławsk 
V  Patrycja Czerniejewska, SP1 Konin 
Hula – Hop 
I  ex equo Beata Fabisak (SP1 Konin) i Wiktoria Śledź Wiktoria Śledź (SP1 Konin) 
II  Natalia Jaszczak (SP1 Konin) 
III  Ola Łysek (SP1 Konin) 
Przeciąganie liny (dyżynowo)  
I   SP Lubstów grupa 1  
II   SP 8 Konin 
III   SP Lubstów grupa 2 
Rzuty kośćmi – brało udział 90 uczestników 
I  Filip Woźniak SP Osiecza 
II  Katarzyna Maciejewska SP1 
III  Karolina Świecka SP1  
Kolarski tor przeszkód  
Wygrała bezkonkurencyjnie Lucyna Grzelak SP Brzeźno  
 
Konin, 2010-05-22 Wanda Gruszczyńska, komandor 31. Rajdu dla Dzieci PTTK Konin 


